
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 237 DEL   23/03/2023 

SETTORE INFRASTRUTTURE - SCUOLE - AMBIENTE 
SERVIZIO AMBIENTE E RIFIUTI 
UFFICIO AMBIENTE E RIFIUTI 

ATTO N. AM/ 44   DEL   23/03/2023 

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento, ai sensi dell'art. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del 
Servizio di ricezione, trattamento e trasbordo dei r.s.u. indifferenziati nell'impianto denominato 
"Lotto 6" in località Collette Ozotto nei Comuni di Sanremo e Taggia, provenienti dai 66 
Comuni della Provincia di Imperia, codici EER 20 01 03. - Rettifica Determinazione a 
contrattare n. 205 del 17/03/2023 di indizione di gara e approvazione documentazione tecnica 
di gara. - CIG: 9718193A8E 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

RICHIAMATA la propria Determinazione a contrattare n. 205 del 17/03/2023 con la quale si è 
provveduto ad indire, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., una 
procedura aperta per l’affidamento del “servizio di ricezione, trattamento e trasbordo dei r.s.u. 
indifferenziati nell’impianto denominato “Lotto 6” in località Collette Ozotto nei Comuni di 
Sanremo e Taggia, provenienti dai 66 Comuni della Provincia di Imperia, codici EER 20 01 03”, 
dell’importo complessivo di 2.937.519,69 soggetto a ribasso d'asta, oltre oneri per la sicurezza 
derivanti da rischi da interferenze per € 2.649,90 non soggetti a ribasso d'asta, con applicazione del 
criterio del minor prezzo, per una durata di 18 (diciotto) mesi, rinnovabile per ulteriori 12 mesi, 
oltre l'ulteriore eventuale proroga tecnica fino ad un massimo di 6 mesi nel corso dell’esecuzione 
del contratto (art. 106, comma 11 del D.Lgs 50/2016), ed eventuali varianti ex art. 106, comma 1 
lett. a), del Codice, per un valore globale stimato di € 6.089.439,17, IVA esclusa; 
 
RISCONTRATO che, per mero errore materiale, è stato riportato al punto 1 del dispositivo della 
Determinazione sopra citata il valore globale stimato di € 6.089.439,17, IVA esclusa, anziché il 
valore di € 7.747.923,98, IVA esclusa, così come erroneamente riportato anche nel documento 
denominato Capitolato Speciale d’Appalto, approvato con la determinazione stessa e agli atti del 
Settore; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario: 

- apportare una parziale rettifica al punto 1 del dispositivo della determinazione dirigenziale 
n. 205 del 17/03/2023 sopra richiamata, sostituendo la locuzione “per un valore globale 
stimato di € 6.089.439,17, IVA esclusa,” con la locuzione “per un valore globale stimato di 
€ 7.747.923,98, IVA esclusa,”;   

- sostituire il “Capitolato Speciale d’Appalto” approvato al punto 2 del dispositivo della 
determinazione sopra citata con il nuovo “Capitolato Speciale d’Appalto” approvato con il 
presente atto e conservato agli atti del Settore; 

- confermare in ogni altra sua parte e in ogni altro suo documento approvato la  
determinazione dirigenziale n. 205 del 17/03/2013; 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

2

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 20/01/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 13 in data 06/02/2023 con il quale è stato approvato il Peg per il 
triennio 2023/2025; 
 
VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, c.1, lett.a) del D.Lgs. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che: 
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 

147bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.; 
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del 

D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 
 

Visti, altresì: 
- la legge n. 56/2014; 
- il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- la L.R. n. 1/2014 e s.m.i.; 
- il vigente Piano Regionale dei Rifiuti e delle Bonifiche; 
- il vigente Piano dell’Area Omogenea Imperiese per la gestione integrata del ciclo dei rifiuti; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto Provinciale approvato dal Consiglio Provinciale con Delibera n. 64 del 10/06/1991 e 
s.m.i.; 
- il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato con Deliberazione 
di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
tenuto conto di tutto quanto in premessa specificato, che qui si intende integralmente 
richiamato  
 

1. di rettificare il punto 1 del dispositivo della determinazione dirigenziale a contrattare n. 205 del 
17/03/2023 sostituendo la locuzione “per un valore globale stimato di € 6.089.439,17, IVA 
esclusa,” con la locuzione “per un valore globale stimato di € 7.747.923,98, IVA esclusa”; 
 

2. di sostituire il “Capitolato Speciale d’Appalto” approvato al punto 2 del dispositivo della 
determinazione sopra citata con il nuovo “Capitolato Speciale d’Appalto” approvato con il 
presente atto e conservato agli atti del Settore; 
 

3. di confermare in ogni altra sua parte e in ogni altro suo documento approvato la  
determinazione dirigenziale n. 205 del 17/03/2013; 

 

ILFUNZIONARIO 
INCARICATO 

  (Dott. Gian Franco GROSSO) 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

3

GFG/cg 


